
 

年の初めにあたり、この一年が穏やかな年となり、皆様のご健康とご多幸を

心よりお祈り申し上げます。  

本年の干支『癸卯』は、停滞した世の中に希望が芽吹き、花開く助走の年で

あると云われ、これまで積み重ねてきた自身の力が試され、最後まで諦めずに

希望を持ち続けることが道を開く鍵となり、「癸」と「卯」の組み合わせから、

勢いよく成長し飛躍するような年になるとも云われております。  

超高齢化社会の分岐点を迎える２０２５年を再来年に控えた本年は、医療・

介護・福祉制度等々の改正が重なる転換への準備期間となります。本年の干支

にちなみ、当財団におきましても多様化する日本の医療福祉社会の構築に求

められる技能や人材像の育成支援等を通じ、ＤＸ化へ向けた社会への貢献努

力をして参りたいと存じます。  

本年もよろしくお願い申し上げます。  

 

一般財団法人  日本医療教育財団

 

 
 


